
СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, http://www.council.sofia.bg

■
 Столична община

Входящ №
COA23-BK66-769
Регистриран на 19.01.2023

За npoBepKa:https://sOfia.bg/registry-report

IIIHIJIIJIIfllllllllJIJlIHII

до
СТОЛИЧНИЯ ОБЩИНСКИ

СЪВЕТ

ДОКЛАД

ОТНОСНО: отпускане на еднократна безвъзмездна парична помощ за 

възстановяване на имота, в който се вряза лек автомобил на 5 януари 2023 г.

УВАЖАЕМИ ГОСПОЖИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

В началото на тази година за съжаление научихме за поредно пътно-транспортно 

произшествие - на 5 януари 2023 г., малко след 18 ч., лек автомобил се вряза в къща в 

район „Нови Искър“. За щастие при инцидента няма пострадали, тъй като семейството, 

живеещо в имота, се е намирало в съседната стая. Имотът обаче е сериозно пострадал - 

в резултат на удара са разрушени части от двете ограждащи носещи стени на сградата с 

дебелина 25 см, изградени от плътни единични тухли. В южната стена е унищожен 

изцяло прозорец с размери около 100/120 см. Има пукнатини и по останалите 

неразрушени части от стените. Сградата няма стоманобетонова конструкция. Вследствие 

събарянето на стените, гредореда над помещението и дървената покривна конструкция 

са провиснали. Във вътрешността на помещенията е унищожено част от обзавеждането, 

настилките по пода, стените и тавана.. Това с посочено в направената подробна оценка, 

която е приложена към настоящия доклад - становище към констативен протокол от 

06.01.2023 г. относно пътно-транспортен инцидент с лек автомобил върху имот и сграда 

с административен адрес гр. Нови Искър, ул. „Искърско дефиле“ №83. В становището е 

приложен и снимков материал. Посочени са и необходимите дейности за възстановяване 

на щетите от инцидента, както и ориентировъчната сума за тяхното възстановяване. По 

Докладът се издава в 2 (два) екземпляра - 1 (един) за класиране в У АСО и 1 (един) за адресата и се
изпраща на адресата на хартиен носител и чрез АИССОС.

Приложението се сканира.



думите на живеещите в къщата това не е първи инцидент пред дома им, тъй като и друг 

път се е случвало кола да излиза от пътното платно непосредствено пред къщата.

Съобразно приложената подробна оценка на щетите, с настоящия доклад 

предлагаме Столичният общински съвет да приеме решение, с което да бъдат отпуснати 

средства в размер на 9 200 лв., които средства да бъдат използвани за извършване на 

строително-ремонти дейности и възстановяване на щетите в пострадалата при инцидента 

къща в район „Нови Искър". Смятаме, че чрез този акт на солидарност е особено важен, 

за да покажем нашата съпричастност и за да могат собствениците на имота да ремонтират 

своя дом. С оглед на гарантирането на безопасността на пътния участък в бъдеще, на 

мястото ще бъде направена пешеходна пътека и ще бъдат поставени ограничители и 

мантинела. Ще бъде извършено и пълно обследване на пътя.

УВАЖАЕМИ ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ.

Във връзка с гореизложеното и на основание чл. 21, ал. 1, т. 8 и т. 23 във вр. с ал. 

2 от Закона за местното самоуправление и местната администрация, Ви предлагаме 

Столичният общински съвет да вземе решение съгласно приложения към настоящия 

доклад проект.

ПРИЛОЖЕНИЕ: 1. Проект за решение на Столичния общински съвет;

2. Констативен протокол от 06.01.2023 г.;

i. Становище към констативен протокол от 06.01.2023 г.

Докладът се издава в 2 (два) екземпляра - 1 (един) за класиране в У АСО и 1 (един) за адресата и се
изпраща на адресата на хартиен носител и чрез АИССОС.

Приложението се сканира.



СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, http://www.council.sofia.bg

ПРОЕКТ!

Р Е Ш Е Н И Е №

на Столичния общински съвет

от............

За отпускане на еднократна безвъзмездна парична помощ за възстановяване на 

имота, в който се вряза лек автомобил на 5 януари 2023 г.

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 и т. 23 във вр. с ал. 2 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация

СТОЛИЧНИЯТ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

РЕШИ:

1. Дава съгласие от бюджета на район „Нови Искър" да бъде отпусната еднократна 

парична безвъзмездна помощ в размер на 9 200 (девет хиляди и двеста) лева на 

собственика на имот с идентификатор 00357.5360.114.2 по КККР, представляващ 

едноетажна ъглова къща с площ от 72,10 кв. м, находяща се в гр. Нови Искър, кв. 

Кумарица, ул. „Искърско дефиле“ №83.

2. Да се предвидят средства в бюджета на район „Нови Искър“ за обезпечаване на 

дейностите по т. 1.

3. Средствата по т. 1 да бъдат преведени на собственика на имот с идентификатор 

00357.5360.114.2 по КККР, представляващ едноетажна ъглова къща с площ от 

72,10 кв. м, находяща се в гр. Нови Искър, кв. Кумарица, ул. „Искърско дефиле“ 

№83, и кметът на район „Нови Искър“ да осъществява контрол по тяхното 

изразходване.

Докладът се издава в 2 (два) екземпляра - I (един) за класиране в УАСО и 1 (един) за адресата и се
изпраща на адресата на хартиен носител и чрез АИССОС.

Приложението се сканира.



Настоящото решение е прието на ___заседание на Столичния общински съвет,

проведено на 20__г., Протокол № от 20__ г. и е

подпечатано с официалния печат на Столичния общински съвет.

Председател на Столичния 

общински съвет:

[Георги Георгиев]

Докладът се издава в 2 (два) екземпляра - 1 (един) за класиране в УАСО и 1 (един) за адресата и се
изпраща на адресата на хартиен носител и чрез АИССОС.

Приложението се сканира.


